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Egilam Helmanim piešķirts Ukrainas Augstākās 
Radas apbalvojums

Ar Ukrainas Augstākās Radas 2024. gada 
1.  marta lēmumu Ogres novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētājam Egilam Helma-
nim piešķirts ordenis  – Baltais krusts “Ho-
nor et Gloria” (Білий хрест “Честь і слава”).

Šis apbalvojums nodibināts 2019. gadā, 
un Ukrainas Augstākā Rada to piešķir 
ārvalstniekiem un bezvalstniekiem, ār-
valstu vēstniecībām, sabiedriskajām un 
valsts iestādēm, kas aktīvi palīdz Ukrainai 
Krievijas un Ukrainas kara laikā un valsts 
atjaunošanas laikā. E. Helmanis: “Šis augs-
tais apbalvojums ir visiem mūsu novada 
iedzīvotājiem un uzņēmējiem. Saņemot 
šo apbalvojumu, saku paldies visiem, kas 
nenogurstoši sniedz atbalstu un palīdzī-
bu Ukrainai tās cīņā par savu valsti un tic 
Ukrainas uzvarai. Esam un būsim kopā ar 
Ukrainas tautu!” 

Augstais apbalvojums piešķirts vēl di-
viem Latvijas iedzīvotājiem  – Arnim Ruk-
manim un Kristeram Muhinam. 

Ogres novada pašvaldība aicina 27. aprīlī piedalīties pagrabu tīrīšanā 
Šī gada 27. aprīlī Latvijā tiek rīkota ikga-

dējā Lielā talka, lai kārtējo reizi vāktu at-
kritumus. Pēc vairāku gadu pārtraukuma 
šopavasar Lielajā talkā piedalās arī Ogres 
novada pašvaldība, taču ar citu mērķi. 

Atkritumi ir jāsavāc, videi ir jābūt sakār-
totai – tas ir pats par sevi saprotams, taču 
līdzšinējā pieredze rāda, ka atkritumu vāk-
šana Lielās talkas dienā ilgtermiņā nedod 
pozitīvu rezultātu. “Diemžēl daudzi šo 
talku ir sākuši uzskatīt par vienīgo atkritu-
mu vākšanas dienu gadā. Sabiedrībai tas 
neko nemāca, un pa šiem 30 gadiem ne-
kas nav mainījies, tāpēc svarīgi vērsties pie 
pašiem mēslotājiem – gan izglītojot, gan 
piemērojot stingrākus sodus,” atzīst Ogres 
novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Egils Helmanis un atgādina, ka katrai teri-
torijai, mājoklim vai cita veida īpašumam 
ir īpašnieks, un tieši īpašnieks pastāvīgi ir 
atbildīgs par kārtību un tīrību viņam pie-
derošajā īpašumā.

Ogres novada pašvaldība, šopavasar 
piedaloties Lielajā talkā, akcentē cilvēku 
drošību pašreizējos ģeopolitiskajos ap- 
stākļos. Pašvaldība aicina ikvienu iedzī
votāju, iestādi, uzņēmumu un organizā
ciju novērtēt savā īpašumā esošo pagra
bu atbilstību patvēruma ierīkošanai un 
Lielās talkas dienā – 27. aprīlī – piedalī
ties pagrabu pielāgošanas praktiskajos 
darbos, atbrīvojot tos no liekā, kā arī 
veicot pagrabtelpu sakopšanu.

Ogres novads ir kopā ar Ukrainu jau no 

2014. gada, kad notika Krimas aneksija. No-
vada iedzīvotāji turpina palīdzēt Ukrainai, 
ziedojot nepieciešamo. Šis laiks ir devis ie-
spēju izvērtēt mūsu pašu drošības apstāk-
ļus. “Ja gribat mieru, tad gatavojieties ka-
ram. No savas puses mums jābūt gataviem. 
Svarīgi ir parūpēties pašiem par sevi, nevis 
gaidīt palīdzību no valdības. Jāsaprot, ka 
dažās minūtēs mēs nevaram nokļūt uz cen-
trālajām patvertnēm, tāpēc tās jāiekārto 
pēc iespējas tuvāk savai dzīvesvietai,” runā-
jot par nepieciešamību ierīkot patvēruma 
vietas, uzsver E. Helmanis.

Pašvaldība 27.  aprīlī nodrošinās atkri-
tumu konteinerus un citu nepieciešamo 
atbalstu tikai pagrabu tīrīšanai un to pielā-
gošanai patvertņu vajadzībām, kā arī paš-
valdība sakops kādas skolas pagrabu, lai to 
varētu izmantot bērnu drošībai. 

Pieteikšanās Ogres novada pašvaldī
bas organizētajai talkai “Esi gatavs!”

Ogres novada pašvaldības organizētās 
talkas “Esi gatavs!” mērķis ir pagrabu vai 
līdzvērtīgu telpu sakārtošana, kur, izpildot 
minimālās prasības, tiek izveidota vai atjau-
nota patvertne.

Daudzdzīvokļu namu iedzīvotāji aici-
nāti vērsties pie saviem pārvaldniekiem par 
dalību talkā. Namu pārvaldnieks/apsaim-
niekotājs, izvērtējot situāciju, iesniedz pie-
teikumu Ogres novada domē.

Privāto ēku īpašnieki, izpildot kritērijus, 
paši sagatavo un iesniedz pieteikumu.

Pašvaldība atbalsta pagrabu sakopšanu, 

nodrošinot atkritumu konteinerus un mai-
sus, ja tiek izpildīti šādi kritēriji:
•	 līdz 2024.  gada 21.  aprīlim nosūtīts 

pieteikums Ogres novada pašvaldībai 
par dalību talkā. Pieteikums brīvā for-
mā jāiesniedz, sūtot uz e-pasta adresi 
ogredome@ogresnovads.lv, norādot kon-
taktpersonas vārdu, uzvārdu, tālruņa nu-
muru un e-pasta adresi, sakopšanai pa-
redzētās pagraba telpas atrašanās adresi 
un aptuveno platību.

•	 piesakoties talkai, dalībnieki apņe
mas: 
•	 iztīrīt, sakopt pagrabu; 
•	 pagraba telpu par pašu līdzekļiem no-

drošināt ar vismaz vienu pirmās palī-
dzības aptieciņu; 

•	 pagraba telpu par pašu līdzekļiem no-

drošināt ar vismaz vienu ugunsdzēša-
mo ierīci;

•	 pagraba telpu par pašu līdzekļiem 
nodrošināt ar dzeramo ūdeni (daudz-
dzīvokļu namu un komercplatību pag-
rabos vismaz 60  l, privātmāju pagra-
bos – vismaz 30 l);

•	 pēc pagraba sakopšanas veikt fotofik-
sāciju, kas apliecina, ka iepriekš minē-
tie kritēriji ir izpildīti.

•	 piesakoties talkai, dalībnieks piekrīt, 
ka viņa īpašumā/pārvaldībā esošais pag-
rabs tiek iekļauts publisko patvertņu sa-
rakstā un krīzes gadījumā savā īpašumā 
var uzņemt ne mazāk kā 10 sabiedrības 
locekļus.
Jautājumu gadījumā par pieteikšanos tal-

kai lūgums vērsties pa tālruni 65044526.
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Vairākos Ogres novada pagastos 
“EKO dienas 2024” jau ir notikušas, 
atkritumu apsaimniekotājam SIA 

“Ķilupe” palīdzot iedzīvotājiem, iestādēm 
un uzņēmumiem atbrīvoties no nevaja-
dzīgām mantām.

Vairākās apdzīvotās vietās novadā 
“EKO dienas” vēl priekšā:
•	 Ogrē, Ogresgalā un Ciemupē tās notiks  

24., 25. un 26. aprīlī, pieteikšanās līdz 
19. aprīlim; 

•	 Lielvārdē, Ķegumā un Rembates pa-
gastā  – 8. un 9.  maijā, pieteikšanās 
līdz 3. maijam; 

•	 Jumpravas pagastā un Kaibalas cie-
mā  – 10.  maijā, pieteikšanās līdz 
6. maijam.

Pakalpojumu var pieteikt pa tālruni 
29104053 vai 65071222, kā arī sūtot e-
pastu ar pieteikumu “EKO DIENA” uz kilu-
pe@gmail.com.

“EKO DIENU” laikā no iedzīvotājiem 
bez maksas, ar SIA “Ķilupe” transportu un 
darbaspēku, piebraucot pie katra klienta 
individuāli, tiks pieņemta makulatūra, 
tukšas stikla burkas un pudeles, sadzīves 
elektrotehnika, baterijas un akumulatori, 
tīrs, atkārtotai lietošanai derīgs apģērbs 
un apavi.

Izvešanai pieteiktie atkritumi jāizliek 
plkst. 8 no rīta ārpus vārtiņiem, dienas 
laikā piebrauks kravas transports un visu 
savāks, līdz ar to iedzīvotāji var nebūt 
mājās. 

ATGĀDINĀJUMS: “EKO dienas 2024” Ogres 
novadā turpinās

Izsludināts projektu konkurss 
“Radoši – Aktīvi – Darbīgi – 

Izglītojoši – Ogres novadam”

Ogres novada pašvaldība izsludina 
ikgadējo projektu konkursu “Ra-
doši  – Aktīvi  – Darbīgi  – Izglīto-

joši – Ogres novadam” (“R.A.D.I. – Ogres 
novadam”), kura mērķis ir veicināt sa-
biedrības iniciatīvas neformālās izglītī-
bas, pilsoniskās aktivitātes, sporta, aktī-
va dzīvesveida un kultūras jomā.

Nevalstiskās organizācijas var pieteikt 
projektus, kas tiek īstenoti Ogres nova-
da administratīvajā teritorijā, ir saistīti ar 
neformālās izglītības, sporta un kultūras 
pasākumu organizēšanu, kā arī ar aktīva 
dzīvesveida un pilsoniskās aktivitātes 
veicināšanu, sniedz labumu pēc iespējas 
plašākai sabiedrībai un nav vērsti uz vie-
nas organizācijas vai atsevišķu personu 
labuma gūšanu.

Kopējais konkursā pieejamais finansē-
jums ir 60  000  eiro, maksimālā summa, 
kas var tikt piešķirta vienam projektam, 
ir 2000 eiro.

Konkursa atbalsta virzieni:
•	 neformālās izglītības pasākumu un ak-

tivitāšu organizēšana;
•	 pilsoniskās aktivitātes un sabiedrības 

līdzdalības veicināšana;
•	 sporta un aktīvu dzīvesveidu veicino-

šu pasākumu un aktivitāšu organizē-
šana;

•	 kultūras pasākumu un aktivitāšu orga-
nizēšana.
Projektu pieteikumi konkursā 

“R.A.D.I. – Ogres novadam” jāiesniedz līdz 
2024. gada 29. aprīlim plkst. 17.00. 

Konkursa ietvaros var tikt pieteikti un 
ieviesti projekti, kas saistīti ar tādu aktivi-
tāšu un pasākumu organizēšanu kā, pie-
mēram, izglītojošas lekcijas vai radošas 
nodarbības dažādām mērķa grupām, 
aktivitātes iedzīvotāju informētības lī-
meņa paaugstināšanai par sabiedrībai 
būtiskām tēmām, sporta sacensības un 
citas norises aktīva dzīvesveida veicinā-
šanai, kultūras pasākumi, radošās inicia-
tīvas veicināšana u. c.

Informācija par Ogres novada paš-
valdības projektu konkursa “Radoši  – 
Aktīvi  – Darbīgi  – Izglītojoši  – Ogres 
novadam” (“R.A.D.I.  – Ogres novadam”) 
izsludināšanas un projektu iesniegša-
nas, izvērtēšanas, apstiprināšanas, īste-
nošanas, finansēšanas un uzraudzības 
kārtību, pieteikuma veidlapa un norādī-
jumi pieteikuma veidlapas aizpildīšanai 
pieejami Ogres novada pašvaldības mā-
jaslapā.

Konsultācijas par projektu konkursu 
sniedz Ogres novada pašvaldības Komu-
nikācijas nodaļas preses sekretāre Olga 
Tinkuse (tālr. 65021450, e-pasts: olga.tin-
kuse@ogresnovads.lv).

Pašvaldība aicina nevalstiskās organi-
zācijas izmantot šo iespēju un iesniegt 
projektu pieteikumus dažādu pasākumu 
un aktivitāšu īstenošanai! 

Aicinājums piedalīties stipro pāru 
godināšanas pasākumā

Ogres novada pašvaldība šī gada 
31.  maijā plkst.  13.00 Ogres 
novada Kultūras centra Mazajā 

zālē organizē svinīgu pasākumu STIPRO 
PĀRU godināšanai. 

Laulātie pāri, kuriem laika posmā no 
2023. gada 1. maija līdz 2024. gada 
30.  aprīlim sasniegta 50, 60 vai 
70  gadu laulības jubileja un abu lau-
lāto dzīvesvieta ir deklarēta Ogres no-
vadā, līdz šī gada 15. maijam aicināti 
pieteikties dalībai svinīgajā pasākumā.  
Dalībai pasākumā pāri var pieteikties 
Ogres novada pašvaldības Dzimtsa-
rakstu nodaļā Brīvības ielā  35 Ogrē 
(Ogres Centrālās bibliotēkas jaunajā 

ēkā) personīgi vai pa tālruni 65023466, 
vai Raiņa ielā  11A Lielvārdē, tālrunis 
65054700. Pieteikties var arī elektronis-
ki, e-pasta adrese dzimtsaraksti@ogres-
novads.lv.

Dzimtsarakstu nodaļas apmeklētāju 
pieņemšanas laiks: 
•	 pirmdienās 8.30–12.00, 13.00–16.30;
•	 otrdienās 8.30–12.00, 13.00–18.00;
•	 trešdienās 8.30–12.00, 13.00–16.30;
•	 ceturtdienās 8.30–12.00, 13.00–16.30;
•	 piektdienās 8.30–12.00.

Katra mēneša pēdējā ceturtdienā, kas 
Ogres Centrālajā bibliotēkā ir Spodrības 
diena, Dzimtsarakstu nodaļā apmeklētāji 
klātienē netiek pieņemti. 

Ogres novada pašvaldība turpina pārrunas, lai uzlabotu sabiedriskā transporta pakalpojumus
Ogres novada iedzīvotāji joprojām tiek 

aicināti aktīvi izteikt viedokli un ziņot par 
problēmām sabiedriskā transporta jomā, 
sūtot informāciju uz šim mērķim īpaši iz-
veidotu e-pasta adresi sab.autobuss@
ogresnovads.lv. Informācija tiek regulāri 
apkopota, un tai ir svarīga loma pašvaldības 
viedokļa noformulēšanai sarunās ar visām 
iesaistītajām pusēm. 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA 
PROBLĒMAS OGRES NOVADĀ 
AKTUALIZĒ VIDZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONA ATTĪSTĪBAS PADOMĒ

Šī gada 22. martā Alūksnē pulcējās Vidze-
mes plānošanas reģiona pašvaldību Attīs-
tības padome, lai izskatītu virkni svarīgu 
jautājumu un uzklausītu satiksmes minis-
tra Kaspara Briškena ziņojumu par nozares 
aktualitātēm. Ministrs skaidroja autoceļu 
atjaunošanas un sabiedriskā transporta 
sistēmas izmaiņu plānus. Šajā sanāksmē 
Ogres novada pašvaldību pārstāvēja do-
mes priekšsēdētāja vietnieks Gints Sīviņš 
un akcentēja problēmas sabiedriskā trans-
porta jomā novadā. Novada pašvaldība ir 
vairākkārt vērsusies Valsts SIA “Autotrans-
porta direkcija” (ATD) ar lūgumu steidzami 

risināt pasažieru pārvadājumu jautājumus, 
norādot, ka novada centrā un lielākajās ap-
dzīvotajās vietās sabiedriskais transports 
kursē nepietiekami bieži, savukārt vairākās 
mazākās apdzīvotās vietās pārvadājumi 
netiek nodrošināti vispār, līdz ar to liela daļa 
iedzīvotāju faktiski ir nošķirti no izglītības, 
veselības un citiem pakalpojumu centriem. 

Tika uzsvērts esošās autobusu kustības 
reisu nepietiekamais skaits, kas ir viens 
no būtiskākajiem iemesliem, kas liedz ie-
dzīvotājiem nokļūt darbavietās un skolās. 
Īpaši akūta problēma ir vakara stundās, kā 
arī brīvdienās, kad pārvadājumi netiek no-
drošināti vispār. Ogres novada pašvaldība 
aicina ATD steidzamā kārtā rast risinājumu, 
kas ļautu novada iedzīvotājiem izmantot 
sabiedrisko transportu pēc faktiskajām va-
jadzībām.

NEAPMIERINA AS “LIEPĀJAS 
AUTOBUSU PARKS” PAKALPOJUMU 
KVALITĀTE

26. martā Ogres novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Egils Helmanis, pašval-
dības pārstāvji un vairāku pagastu pārval-
žu vadītāji Ogrē tikās ar ATD pārstāvjiem, 
lai pārrunātu samilzušās problēmas, kas 

izveidojušās, kopš pasažieru pārvadāju-
mus autobusu maršrutos Ogres novada 
administratīvajā teritorijā veic AS “Liepājas 
autobusu parks”. “Ogres novads ir lielākais 
novads valstī, ar plašu lauku teritoriju, līdz 
ar to sabiedriskais transports iedzīvotājiem 
ir ļoti svarīgs. Diemžēl jau vairākus gadus ie-
dzīvotāji nesaņem kvalitatīvu pakalpojumu. 
Tie nav tikai atsevišķi, neparedzami gadīju-
mi, bet regulāri pārkāpumi – reisu neizpilde, 
neatbilstoša izmēra autobusu nodrošināša-
na, biļešu neizsniegšana, iztrūkstoša vai no-
vēlota informācija par atceltajiem reisiem. 
Kad pašvaldība 2022.  gadā šo jautājumu 
aktualizēja Ministru kabineta līmenī, situāci-
ja nedaudz uzlabojās, diemžēl AS “Liepājas 
autobusu parks” atkal nespēj nodrošināt 
kvalitatīvu pakalpojumu. Tas Ogres novada 
pašvaldībai nav pieņemams,” uzsvēra E. Hel-
manis. Viņš arī norādīja, ka pirms pasažieru 
pārvadājumu iepirkuma veikšanas neviens 
nekonsultējās ar Ogres novada pašvaldību 
par līdzšinējo sabiedriskā transporta pakal-
pojuma darbību un pasažieru vajadzībām, 
tāpēc arī ir izveidojusies šāda kritiska situā-
cija. E. Helmanis aicināja ATD uz savstarpē-
ju sadarbību un regulāru komunikāciju, jo 
tikai kopīgiem spēkiem var atrisināt esošo 

problēmu un nodrošināt iedzīvotājiem pa-
kalpojumu.

G. Sīviņš tikšanās laikā norādīja, ka šāda si-
tuācija ilgst jau vairākus gadus, līdz ar to ie-
dzīvotāji arvien mazāk izvēlas izmantot sa-
biedrisko transportu, jo nav pārliecināti, vai 
nokļūs līdz nepieciešamajam galamērķim. 
Viņš arī atzīmēja, ka ar līdzšinējo pasažieru 
pārvadātāju AS “CATA” bija panākta vieno-
šanās, ka pasažieri, kuriem Ogres novada 
pašvaldības dome ir noteikusi braukšanas 
maksas atvieglojumus, var norēķināties, 
izmantojot Ogres novada iedzīvotāja kar-
ti. Ieviestā elektroniskās uzskaites sistēma 
bija ērti izmantojama gan skolēniem, gan 
senioriem, kā arī ļāva iegūt precīzus datus 
par pasažieru skaitu. Diemžēl pašreizējais 
pārvadātājs šādu pakalpojumu nevēlas ie-
viest, norādot uz nepieciešamajām papildu 
izmaksām. ATD pagaidu valdes priekšsēdē-
tājs Artūrs Caune aicināja pašvaldību saga-
tavot un iesniegt direkcijai priekšlikumus, 
kā uzlabot situāciju. Abas puses vienojās 
par turpmāko sadarbību, lai ļautu novada 
iedzīvotājiem izmantot sabiedrisko trans-
portu atbilstoši viņu vajadzībām. 

Zita RUŅĢE,
Komunikācijas nodaļas preses sekretāre
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Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no 
2024. gada 15. marta līdz 11. aprīlim reģistrēti 

29 jaundzimušie.
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

OGRĒ
Gaļina Anaškina . . . . . . dz. 1936.
Bernadita Balode  .  .  .  .  . dz. 1936.
Anna Elste . . . . . . . . . . dz. 1947.
Kristina Gaceka   .  .  .  .  .  . dz. 1941.
Marija Gavrilova . . . . . . dz. 1938.
Vera Geitnere . . . . . . . . dz. 1944.
Dzintars Jānekalns  .  .  .  . dz. 1971.
Gunārs Mednis . . . . . . . dz. 1949.
Egīls Skudra . . . . . . . . . dz. 1932.
Dace Skujiņa  . . . . . . . . dz. 1936.
Aija Verze  . . . . . . . . . . dz. 1957.
Georgijs Veženkovs . . . . dz. 1941.
Antonija Zaķe  . . . . . . . dz. 1938.
Juris Žigs   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1962.

IKŠĶILĒ
Lidija Murāne . . . . . . . . dz. 1955.
Sandra Skripko . . . . . . . dz. 1968.
Rita Valdmane  . . . . . . . dz. 1936.
Iveta Zajaca . . . . . . . . . dz. 1983.

LIELVĀRDĒ
Skaidrīte Deksne   .  .  .  .  . dz. 1942.
Dzidra Lindemane   .  .  .  . dz. 1936.

ĶEGUMĀ
Anita Lipska   .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1957.
Jurijs Mitrofanovs . . . . . dz. 1964.

ĶEIPENES PAGASTĀ
Rita Lasmane . . . . . . . . dz. 1939.

BIRZGALES PAGASTĀ
Laima Incenberga . . . . . dz. 1933.
Jevgēnijs Survila . . . . . . dz. 1959.
Normunds Zabeļskis  . . . dz. 1968.

LAUBERES PAGASTĀ
Aivars Cirsis . . . . . . . . . dz. 1974.
Jana Cīrule   .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1971.

LĒDMANES PAGASTĀ
Klementīna Akaševa  . . . dz. 1929.
Anna Lepere  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1961.
Juris Seļava . . . . . . . . . dz. 1952.

MADLIENAS PAGASTĀ
Edgars Boļšaks . . . . . . . dz. 1968.

OGRESGALA PAGASTĀ
Rūdolfs Krūmiņš . . . . . . dz. 1946.
Elza Strupko   .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1929.

MAZOZOLU PAGASTĀ
Oskars Saveļjevs . . . . . . dz. 1971.

REMBATES PAGASTĀ
Leonija Avena  .  .  .  .  .  .  . dz. 1934.
Nikolajs Gemega   .  .  .  .  . dz. 1960.

SUNTAŽU PAGASTĀ
Vera Bundere . . . . . . . . dz. 1947.

TOMES PAGASTĀ
Jānis Ernests  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1941.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (15.03.2024.–11.04.2024.)

APSTIPRINĀTA LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMES VIENĪBAI 
PETŪNIJU IELĀ 13 OGRĒ, OGRES NOV., 1.1. REDAKCIJA

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldī-
bas (turpmāk  – Pašvaldība) domes 
2024.  gada 27.  marta lēmumu “Par lo-
kālplānojuma “Lokālplānojums zemes 
vienībai Petūniju ielā  13 Ogrē, Ogres 
nov.” 1.1.  redakcijas apstiprināšanu” ap-
stiprināta lokālplānojuma zemes vienībai 
Petūniju ielā 13 Ogrē, Ogres nov., kadas-

tra apzīmējums 7480  003  1285 (turp-
māk – Lokālplānojums), 1.1. redakcija. Ar 
minēto Pašvaldības domes lēmumu un 
Lokālplānojuma 1.1. redakciju iespējams 
iepazīties Pašvaldības oficiālajā tīmekļa 
vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv. 

DERĪGO IZRAKTEŅU IEGUVES IECERES ATRADNĒ “JURĢI 2”, 
TĪNŪŽU PAG., OGRES NOV., PUBLISKĀ APSPRIEŠANA

Ogres novada pašvaldība (turpmāk  – 
Pašvaldība) informē, ka, pamatojoties uz 
Ikšķiles novada pašvaldības 2021.  gada 
27.  janvāra saistošo noteikumu Nr. 2/2021 
“Ikšķiles novada teritorijas plānojuma teri-
torijas izmantošanas un apbūves noteiku-
mi un grafiskā daļa” Teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumu 142.  punktu, 
publiskajai apspriešanai nodota SIA “Īpašu-
mi EG” atradnē “Jurģi 2”, Tīnūžu pag., Ogres 
nov., kadastra apzīmējums 7494 005 0222,  
ierosinātā derīgo izrakteņu ieguves iecere. 

Publiskā apspriešana norisināsies lai-
ka periodā no 2024. gada 25. aprīļa līdz 
23. maijam.

Publiskās apspriešanas materiālu pie
ejamība papīra formātā:

1. Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pār-
valdes ēkā Peldu ielā 22 Ikšķilē, Ogres nov.;

2. Tīnūžu Tautas namā, “Kraujas”, Tīnūži, 
Tīnūžu pag., Ogres nov.

Elektroniskajā formātā materiāli pie-
ejami Pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē 
www.ogresnovads.lv. 

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 

2024. gada 9. maijā plkst. 18.00 Tīnūžu 
Tautas nama Mazajā zālē, “Kraujas”, Tīnūži, 
Tīnūžu pag., Ogres nov. 

Rakstiskie priekšlikumi un ierosinā
jumi līdz 2024. gada 23. maijam (pasta zī-
mogs) sūtāmi pa pastu vai iesniedzami:
•	 Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā “Kraujas”, Tīnūži, 
Tīnūžu pag., Ogres nov., LV-5015, un 
pārējos valsts un pašvaldību vienotajos 
klientu apkalpošanas centros; 

•	 Tīnūžu Tautas namā, “Kraujas”, Tīnūži, 
Ogres nov., LV-5015;

•	 Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pār-
valdes ēkā Peldu ielā  22 Ikšķilē, Ogres 
nov., LV-5052;

•	 elektroniski parakstīti iesniegumi nosū-
tāmi uz elektronisko pastu ogredome@
ogresnovads, norādot “Jurģi”.
Par procedūru atbildīgais speciālists  – 

Pašvaldības Centrālās administrācijas At-
tīstības un plānošanas nodaļas telpiskais 
plānotājs Jevgēnijs Duboks, tālr. 65046174, 
e-pasta adrese jevgenijs.duboks@ogresno-
vads.lv. 

BRAUKŠANAS MAKSA PAAUGSTINĀTA, OGRES NOVADĀ 
JOPROJĀM TIEK NODROŠINĀTI BRAUKŠANAS MAKSAS 

ATVIEGLOJUMI
Saskaņā ar Autotransporta direkcijas Sa-

biedriskā transporta padomes 2023. gada 
14. decembra lēmumu no šī gada 1. aprīļa 
stājusies spēkā jaunā reģionālā sabiedriskā 
transporta (autobusi un vilcieni) biļešu un 
tarifu sistēma. Minimālā braukšanas maksa 
sabiedriskajā transportā Rīgā ir 1,50 eiro, ci-
tās valstspilsētās, tajā skaitā Ogrē, – 1 eiro, 
ārpus valsts pilsētām – 0,70 eiro.

Līdz šim autobusu maršrutos Ogres 
pilsētā par vienu braucienu bija jāmaksā 
70 eirocenti, no 1. aprīļa – 1 eiro. Ogres no-
vada pašvaldība atgādina, ka Ogres novadā 
joprojām tiek saglabāta Ogres novada paš-
valdības saistošajos noteikumos un domes 
lēmumos dažādām novadā deklarēto ie-
dzīvotāju kategorijām noteikto priekšrocī-
bu un atvieglojumu saņemšana. 

Braukšanas maksas atvieglojumus ir tie-
sīgi saņemt Ogres novada administratīvajā 
teritorijā deklarēti: 
•	 skolēni, kuri apmeklē Ogres novada 

administratīvajā teritorijā esošās vis
pārējās pamata un vidējās izglītības 
iestādes un kuru dzīvesvieta atrodas 
tālāk nekā vienu kilometru no izglītības 
iestādes. Pašvaldība piešķir braukša-
nas maksas atvieglojumu sabiedriskajā 

transportā 100% apmērā no izglītojamā 
deklarētās dzīvesvietas līdz izglītības ies-
tādei un atpakaļ ne vairāk kā piecdesmit 
braucieniem mēnesī. Braukšanas maksas 
atvieglojums tiek piemērots Ministru 
kabineta noteiktajā mācību gada laikā, 
to nepiemēro brīvdienās, svētku dienās, 
izglītojamo brīvlaikos, kā arī laikā, kad 
mācības izglītības iestādēs nenorisinās;

•	 pensijas vecuma personas līdz 
75  gadu vecumam  – braukšanas mak-
sas atvieglojumu 0,20 eiro apmērā brau-
cieniem reģionālajos vietējās nozīmes 
maršrutos Ogres pilsētas un Ogresgala 
pagasta teritorijā; 

•	 pensijas vecuma personas pēc 
75 gadu vecuma sasniegšanas – brauk-
šanas maksas atvieglojumu 0,40 eiro ap-
mērā braucieniem reģionālajos vietējās 
nozīmes maršrutos Ogres pilsētas un 
Ogresgala pagasta teritorijā.
Lai saņemtu atlaidi, pirms biļetes iegā

des šoferim jāuzrāda Ogres novada sko
lēna karte vai Ogres novada iedzīvotāja 
karte. Lai nerastos pārpratumi, pensijas 
vecuma personām kopā ar Ogres novada 
iedzīvotāja karti vēlams uzrādīt arī pensio-
nāra apliecību. NODARBĪBAS IKŠĶILES SENIORU SKOLĀ 

Trešdienās plkst. 10.00 Ikšķiles 
Tautas namā 

24. aprīlī Vēdiskā astroloģija. Juris Sta-
hovskis, vēdiskais astrologs.

8. maijā Ārstniecības augi, to ievākša-
na, sagatavošana, izmantošanas iespējas. 
Vija Eniņa, farmaceite, ārstniecības augu 
eksperte.

15. maijā Ekskursija uz Salaspili pava-
sara puķu krāšņumā (pilsētas apstādīju-
mi, Nacionālais botāniskais dārzs). 

22. maijā Svarīgākie notikumi Latvijas 
mūzikas dzīvē, 1918.–2024. gadi.  Andris 
Vecumnieks, muzikologs, komponists.

29. maijā Senioru skolas gada noslē-
guma pasākums.

LIELVĀRDES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

Piektdien, 17. maijā, plkst. 12.00 Lielvār-
des Dienas centrā laipni gaidīti uz sirsnīgu 
tējas pēcpusdienu “MĀTES ATMIŅU GAIS-
MĀ”. Tikšanās ar Lielvārdes pensionāru 

biedrības visvecākajiem biedriem. 
Maija JAUDZEME,

Lielvārdes pensionāru biedrības 
valdes priekšsēdētāja

MADLIENAS PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

5. maijā dodamies uz teātri Ogres no-
vada Kultūras centrā. Draiska komēdija 
“Caurstaigājamā guļamistaba”. Biļetes 
var iegādāties līdz 27. aprīlim pie Gun-
tas.

14.  maijā ekskursija uz Salaspils bo-
tānisko dārzu. Pēc tam ukraiņu tautības 

saimnieka pavadībā ekskursija pa “Koloti-
lovkas” teritoriju.

17.  maijā plkst.  13.00 Pavasara balle 
Madlienas Kultūras namā. Sīkāka infor-
mācija pie Guntas un Maldas.

Malda LAPIŅA,
Madlienas pensionāru biedrības vadītāja
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Lielvārdes teātrim lieliski 
panākumi 

Noslēgušās Latvijas amatierteātru ie-
studējumu “Gada izrāde 2023” reģio-
nu skates. Laikā no 11. februāra līdz 

30. martam žūrija izvērtēja 71 izrādi.
Lielvārdes teātris ar Ineses Tālmanes lu-

gas iestudējumu PUMPURS – CEĻŠ UZ LĀČ- 

PLĒSI (režisors Kārlis Lišmanis un kustību 
režisore Sarmīte Mončaka) ieguva augstā-
ko pakāpi un ir starp izvirzītajām 10  izrā-
dēm “Gada izrāde 2023” finālam.

Lielvārdes Kultūras nams lepojas ar savu 
Lielvārdes teātri! 

Vija Kauliņa par 
Meņģeles pagasta 
pārvaldes vadī-
tāju strādā kopš 
2022.  gada aprīļa. 

Kā pati atzīst  – ne-
būtu piekritusi to 

darīt, ja vien nejustu 
meņģeliešu atbalstu un mu-

dinājumu: “Tomēr nenožēloju, ka esmu to uz-
ņēmusies, jo jūtu ļoti lielu atbalstu no novada 
domes darbiniekiem un kolēģiem. Lielāko 
motivāciju un gandarījumu sniedz apkārtējie 
cilvēki.”

MEŅĢELĒ VISS IR!
V.  Kauliņa ir liela Ogres novada un īpaši 

Meņģeles pagasta patriote. Viņa uzsver  – 
mums viss ir! “Uz Meņģeli no Ogres var at-
braukt pa asfaltētu ceļu. Meņģele ir sakop-
ta, skaista, ikviens šeit tiek sirsnīgi sagaidīts. 
Mums ir, ko parādīt. Uz Meņģeles un Taur- 
upes robežas ir ierīkota Dullā Daukas taka ar 
atpūtas vietām, izbūvēts 33  metrus augsts 
skatu tornis. Bijušā bērnudārza “Auseklītis” 
telpās ir rakstnieka Sudrabu Edžus muzejs. 
Meņģeles evaņģēliski luteriskajā baznīcā ap-
skatāma Georga Rūdolfa Kāringa 1846. gadā 
darinātā altārglezna “Golgāta”. Meņģelē ir 
skaists, sakopts Tautas nams, skola, pie Zvan- 
ezera labiekārtota pludmale, cauri pagasta 
teritorijai tek Ogres upe. Meņģelē ir pagasta 
kapi, piemiņas vietas. Pie mums ir aktīvi paš-
darbnieki. Tomēr, pats galvenais, šeit dzīvo 
jaukākie, strādīgākie un enerģiskākie cilvēki. 
Pie mums noteikti vajag atbraukt!”

DAUDZUS DARBIŅUS PAVEICAM PAŠI
Tā kā pagasta pārvaldes budžets nav liels, 

ar to jārīkojas ļoti prātīgi. Meņģelieši ļoti 
daudzus darbiņus paveic ar nelieliem finan-
siāliem ieguldījumiem, paši saviem spēkiem 
vai pieaicinot kādu speciālistu: “Mēs daudz 
ko darām paši. Nopērkam materiālus un paši 
saviem spēkiem visu izdarām, piemēram, 
pagājušogad atjaunotas ēkas “Auseklītis” ie-
ejas durvis, un tās kalpos vēl daudzus gadus. 
Pašu spēkiem pamazām atjaunojam centra 
katlumājas jumtu. Pie administrācijas ēkas 
demontējām nolietojušās kāpnes, iegādā-
jāmies bruģi un izveidojām uzbrauktuvi, lai 
pagasta iedzīvotāji un cilvēki ar īpašām vaja-
dzībām varētu ērti iekļūt pagasta pārvaldes 
ēkā. Ielā, kas ved uz daudzdzīvokļu māju 
“Saulītes”, bija izveidojušās dziļas bedres, 
kurās regulāri krājās ūdens. Pieaicināju zem-
niekus ar tehniku, un viņi tika galā ar zemes 

sanesumiem uz ielas; nopirkām caurules, un 
komunālās daļas darbinieki ar lāpstu izraka 
kanāliņu, savienoja caurules, lai ūdens tiktu 
novadīts uz kanalizāciju, bedrēs tika iebērtas 
šķembas. Ir tik liels gandarījums, un cilvēki 
saka paldies par paveikto. Vislielākais paldies 
jāsaka saviem darbiniekiem, it īpaši komunā-
lās daļas vīriem.” 

Pagasta ceļu stāvoklis joprojām ir lielākā 
sāpe, atzīst V. Kauliņa: “Savā darbā ļoti daudz 
laika veltu tieši ceļu apsekošanai, sadarbībai 
ar mežizstrādes firmām. Daudzviet tiek izves-
ta koksne, smagā tehnika bojā ceļus. Diemžēl 
piešķirtais finansējums neatbilst patiesajām 
ceļu uzturēšanas izmaksām. Tomēr mēs ne-
padodamies, un ik gadu tiek sakārtoti nelieli 
ceļu posmi. Pagājušajā gadā atjaunoti ceļa 
posmi pagasta ceļiem Jauncaunēni–Sudrabi-
ņi, V964–Jaunmeņģeļi līdz Vecmeņģeļu mājai 
un B13–Lielcaunēni. Protams, tie nav daudzu 
kilometru garumā, bet katrs atjaunotais pa-
gasta ceļu metrs uzlabo iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti.”

Runājot par citiem mērķiem, pagasta va-
dītāja uzsver, ka gribētos sakārtot graustus 
pagasta centrā. Regulāri tiek komunicēts ar 
to īpašniekiem, diemžēl bez īpašiem rezultā-
tiem. 

CEĻĀ UZ VIEDO CIEMU
Meņģeles pagasts jau vairāk nekā četrus 

gadus aktīvi darbojas Viedo ciemu kustībā. 
Pagājušajā gadā pagasts ieguva diplomu 
“Ceļā uz VIEDAIS CIEMS 2023”. V. Kauliņa at-
zīmē, ka tā ir lieliska iniciatīva, jo, sanākot 
kopā, tiek apzinātas problēmas un meklēti to 
risinājumi. Tieši Viedo ciemu kustības ietvaros 
ir īstenotas dažādas lieliskas idejas – pagāju-
šogad pagastā darbojās meistarklase, kurā 
bija iespēja mācīties dzejot, rakstīt stāstus, 
pasakas, skečus. To vadīja aktīva pagasta ie-
dzīvotāja Sarmīte Poikāne. Biedrība “Labizjū-
ta” un pagasta pārvalde realizēja projektu, kā 
rezultātā tapa grāmata “Meņģele, “Stiebriņi”, 
“Trīs dimensijas” ar meņģeliešu dzejoļiem, 
stāstiem, zīmējumiem. Grāmatas atvēršanas 
pasākums bija ļoti apmeklēts, sirsnīgs un 
jauku emociju pilns. Kopā ar biedrību “Mēs 
attīstībai” īstenotā projekta rezultātā tika lab-
iekārtota estrādes apkārtne, izveidota puķu 
dobe, uzlikti atpūtas soli, uz kuriem ir izvietoti 
citāti no stāsta “Dullais Dauka”. Viedo ciemu 
kustībā kā risināmā problēma ir atzīmēta ie-
las apgaismojuma izveidošana pie pagastā 
esošajām līvānu mājām. Šobrīd tiek apzinātas 
tā ierīkošanas izmaksas. Viedo ciemu plānā 
ir apkopotas daudzas problēmas un idejas 

Vija Kauliņa: pie mums noteikti 
vajag atbraukt!

iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai, bet 
kā vienmēr viss atduras pret finansējumu.

“Viedo ciemu kustību noteikti turpināsim. 
Pašlaik sanāksmēs saistībā ar Viedā ciema iz-
veidi darbojas 16 cilvēki, un pamatsastāvā ir 
pagasta darbinieki, seniori un aktīvie pagasta 
cilvēki. Piedalāmies semināros un dodamies 
pieredzes apmaiņas braucienos. Vēlamies 
izveidot Viedo ciemu biedrību, kuru vada 
aktīvs meņģelietis un piesaista finansējumu 
izvirzīto ideju īstenošanai. Esam ceļā uz to, un 
ticu, ka mums izdosies!” stāsta pagasta vadī-
tāja. 

PAGASTS AR AKTĪVIEM UN 
ATSAUCĪGIEM IEDZĪVOTĀJIEM

Pagastā regulāri tiek rīkoti dažādi pasāku-
mi. Jau otro gadu tiek sveikti iedzīvotāji 70, 
75, 80 un 80+ gadu jubilejās, gatavojot pašu 
sacerētus apsveikumus. Ik gadu tiek izvirzīti 
un sveikti Gada meņģelieši. Ieviesta tradīcija 
Ziemassvētkus svinēt ārā, svaigā gaisā ar atr- 
akcijām, dejām, dziesmām, rotaļām un īstu 
Ziemassvētku vecīti. Šie pasākumi ir sirsnīgi, 
emocionāli bagāti un iedzīvotājiem rada ļoti 
jauku kopā būšanu.

Meņģeles pagasta ļaudis ir aktīvi sporto-
tāji  – ar Olitu Rudzīti priekšgalā. Viņa ir tas 
cilvēks, kurš iesaistīs sporta aktivitātēs gan 
jaunus, gan vecus. “Ļoti aktīvi piedalījāmies 
akcijā “Miljoni soļu Latvijai”, palīdzot Ogres 
novadam iegūt 3. vietu,” stāsta V. Kauliņa, kura 
pati pēc noieto soļu skaita ieguva 32.  vietu 
Ogres novadā. Kopskaitā šajā akcijā piedalījās 
810 Ogres novada iedzīvotāji. 

Ik pavasari tiek rīkota pagasta iedzīvotāju 
sapulce, lai izrunātu aktuālākās problēmas 
pagastā, arī šogad jau tuvākajā laikā notiks 
šāda sapulce. Katru gadu tiek rīkotas arī 
pagasta sakopšanas talkas. “Neviens tavā 
vietā neko nedarīs. Jāsāk ar savas mājvie-
tas kopšanu, tad jau iesi palīgā kaimiņiem 
un pagastam. Jāsaprot, ka nav tava skola, 
tavs Tautas nams, bet tas viss ir MŪSU, tā-
pēc mums visiem ir jārūpējas, lai pagasts 
būtu sakārtots,” saka V.  Kauliņa, piebilstot, 
ka svarīgi ir arī cilvēkus izglītot, runāt par 
teritoriju kopšanu ar iedzīvotājiem, kuriem 
pieder privātīpašumi.  V. Kauliņa lepojas ar 
enerģiskajiem iedzīvotājiem, aktīvajiem se-
nioriem, atsaucīgajiem un gudrajiem dar-
biniekiem, Viedā ciema idejas aktīvistiem. 
“Visi kopā aktīvi un draudzīgi turpināsim 
iesāktos darbus. Meņģeli posīsim tā, lai tajā 
izveidotu tādu vidi, kurā visiem patīkami 
dzīvot un darboties. Pavasaris ir spodrības 
laiks, tāpēc aicinu visus iesaistīties apkārt-
nes sakopšanā.  Protams, visiem vēlu labu 
veselī bu, gaišu, pavasarīgu noskaņojumu, 
darba prieku!” saka pārvaldes vadītāja. 

Olga Tinkuse,
Komunikācijas nodaļas preses sekretāre

FOTOIZSTĀDE 
“OGRES NOVADS KOPĀ AR 

UKRAINU” APSKATĀMA 
NOVADA PAGASTOS

Ogres novada pašvaldības organizētā 
fotoizstāde “Ogres novads kopā ar Uk-
rainu” Ogres pilsētā tika atklāta 24. feb-
ruārī – dienā, kad apritēja divi gadi kopš 
krievijas pilna mēroga iebrukuma Uk-
rainā. Izstāde tika izvietota visās novada 
pilsētās, kā arī Tīnūžos un Suntažos. 

Iedzīvotāju interese par fotoizstādi ir 
ļoti liela, tāpēc arī turpmāk to varēs ap-
lūkot dažādos novada pagastos: 
•	 Ķeipenē (pie Tautas nama) – no  

15. līdz 21. aprīlim;
•	 Jumpravā (aiz Kultūras nama) – no  

22. līdz 28. aprīlim;
•	 Madlienā (pie Kultūras nama) – no  

29. aprīļa līdz 6. maijam;
•	 Lēdmanē (pie Tautas nama) – no  

7. līdz 12. maijam;
•	 Tomē (sporta laukumā) – no 13. līdz 

19. maijam;
•	 Taurupē (pie Kultūras nama) – no  

20. līdz 26. maijam;
•	  Birzgalē (pie Tautas nama) – no  

27. maija līdz 2. jūnijam;
•	 Ogresgalā (pie Tautas nama) – no  

3. līdz 9. jūnijam;
•	 Ciemupē (pie Tautas nama) – no  

10. līdz 16. jūnijam.
Brīvdabas fotoizstāde vēsta par Ogres 

novada īstenotajām atbalsta aktivitā-
tēm Ukrainai kopš 2015. gada, kā arī 
ataino krievijas iebrukuma nodarīto 
postu. Izstādes veidošanā galvenokārt 
izmantotas Ogres novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Egila Helmaņa 
fotogrāfijas, kas tapušas, nogādājot Uk-
rainā palīdzības sūtījumus Bruņotajiem 
spēkiem un civiliedzīvotājiem.

Izstādi papildina ložu cauršauta 
apvidus automašīna kā skarbs aplie-
cinājums krievijas īstenotajai agresijai 
Ukrainas zemē. Domes priekšsēdētājs 
jau vairākkārt ir atgādinājis, ka auto-
mašīnas frontē izdzīvo no divām ne-
dēļām līdz pāris mēnešiem, līdz ar to 
Ukrainai transportlīdzekļi ir īpaši ne-
pieciešami.
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2023./2024.  mācību gadā 43% Ogres 
novada pašvaldības izglītības iestāžu 
9. klašu absolventu skolas gaitas izvēlē-
jās turpināt Ogres novada vidusskolās 
un ģimnāzijā. Tikai 5% novada pamat-
skolu beidzēju izvēlējās vidusskolas vai 
ģimnāzijas ārpus Ogres novada.

Vidusskola vai ģimnāzija ir piemēro-
tākais izglītības turpinājums, ja jaunieša 
mērķis ir studijas Latvijas vai ārzemju 
augstskolās. Izvēles izdarīšana katram 
Ogres novada 9.  klašu skolēnam ir sva-
rīga, tāpēc martā novada vidējās izglī-
tības iestāžu pārstāvji kopā ar Izglītības 
pārvaldes darbiniekiem devās pie vi-
siem Ogres novada 9. klašu topošajiem 
absolventiem, lai iepazīstinātu ar izglītī-
bas iespējām Ogres novadā. Vairāk nekā 
600  devīto klašu skolēnu bija iespēja 
uzzināt informāciju par katras novada 
vidējās izglītības iestādes piedāvājumu 
2024./2025.  mācību gadam. Ogres no-
vadā vidusskolēniem ir iespēja sevi at-

tīstīt arī interešu, profesionālās ievirzes 
un kultūrizglītības jomā, piedalīties da-
žādos projektos, kā arī veikt brīvprātīgo 
darbu.

Šajās tikšanās reizēs jaunieši novērtēja 
ne tikai plašo informāciju, bet arī iespēju 
satikt vidusskolēnus, kuri dalījās ar savu 
pieredzi un iespējām viņu izvēlētajā vi-
dusskolā. Vidusskolēnu stāsti pieejami 
arī Ogres novada sociālo tīklu kontos Fa-
cebook un Instagram. Pēc katras tikšanās 
reizes skolēni saņēma Izglītības pārval-
des veidoto bukletu par izglītības iespē-
jām topošajam vidusskolēnam Ogres 
novadā, lai vēlreiz pārskatītu apkopoto 
informāciju un pieņemtu lēmumu par 
sev piemērotāko turpmāko karjeras iz-
vēli.

Lai atbalstītu Ogres novada vidussko-
lēnus, Ogres novada pašvaldība apmak-
sā ceļu uz un no pašvaldības vispārējās 
vidējās izglītības iestādēm  – Madlienas 
vidusskolu, Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolu, Ikšķiles vidusskolu un Ogres 
Valsts ģimnāziju, kā arī vasarā tiks izslu-
dināta pieteikšanās ikmēneša sociālajai 
stipendijai vidusskolēniem, kuras mērķis 
ir veicināt skolēnu ar sociāli un materiāli 
apgrūtinātiem apstākļiem iekļaušanos 
un veiksmīgu izglītošanos Ogres novada 
vispārējās vidējās izglītības iestādēs. 

Zane MUNDURE,
Ogres novada Izglītības pārvaldes

Administratīvās un projektu nodaļas 
vadītāja

Izglītības iespējas topošajiem vidusskolēniem Ogres novadā

Pēc Administratīvi teritoriālās reformas 
(ATR), kas notika 2021.  gadā, izveidotajā 
Ogres novadā ir plašākas iespējas attīstīties 
vēsturisko novadu teritorijām. 

Izveidojot novada administratīvo cen-
tru Ogrē, ir centralizētas administrācijas 
funkcijas, kas iepriekš bija katra vēsturiskā 
novada izdevumi. Tagad vienota Ogres 
novada pašvaldība var lielākus līdzekļus ie-
guldīt novada labiekārtošanā un attīstībā. 
Klientu centros visa novada iedzīvotāji tiek 
uzklausīti un pakalpojumu sniegšana tiek 
nemitīgi uzlabota. Gan pašvaldības poli-
cija, sociālais dienests, izglītības pārvalde 
u.  c. ir viena iestāde visam novadam. Tas 
atbrīvo novada teritorijas no iepriekš tām 
saistošā administratīvo izdevumu sloga un 
dod iespēju novirzīt vairāk līdzekļu ieguldī-
jumiem. 

Salīdzinājumā ar laiku pirms ATR, visām 
izglītības iestādēm ir palielināts finansē-
jums, kas atsaucas uz nozares darbinie-
kiem, kuriem ir algu pieaugumi, tajā skaitā 
pedagogiem. Ogres Valsts ģimnāzijā mā-
cās skolēni no visa Ogres novada un citiem 
Latvijas novadiem. Piemēram, no Ikšķiles 
Ogres Valsts ģimnāzijā mācās 75  skolēni, 
8 no Rīgas, 7 no Salaspils novada, pārstā-
vēti arī Aizkraukles, Ropažu, Jēkabpils u. c. 
novadi. 

Ogrē kā novada administratīvajā cen-
trā ir saglabāti un visiem novada iedzī-
votājiem ir pieejami arī valsts iestāžu, 
piemēram, Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes, Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras, Valsts zemes dienesta, sniegtie 
pakalpojumi.

Ogres novada domes priekšsēdētājs 
Egils Helmanis: “Kopā mēs varam vairāk. 
Katra teritorija atsevišķi attīstītos daudz 
lēnāk un ar mazāku potenciālu. Pašlaik at-
tīstības projekti Ogres novadā ir apjomīgā-

ki, vieglāk realizējami un ar daudz lielāku 
pašu kapitālu, nekā tas bija iepriekš.” 

Ikšķilē un Lielvārdē uzceltas jaunas šķel-
das katlumājas. Iepriekš šīs teritorijas bija 
atkarīgas no gāzes siltumenerģijas ražo-
šanā, ko īpaši izjuta apkures sezonā. Gāzes 
cena ir svārstīga un tarifa kāpums ir nepare-
dzams, to arī nav iespējams ietekmēt. Šķel-
da ir vietējais kurināmais, kas tiek iepirkts 
no vietējiem ražotājiem. Šķeldas cena ir 
stabila, līdz ar to šo teritoriju iedzīvotājiem 
vairāk nav jāuztraucas par neprognozēja-
miem siltumenerģijas rēķiniem. 

Investīcijas vēsturisko novadu teritorijās 
ir palielinājušās, ja salīdzina ar laiku pirms 
ATR. Ēka Skolas ielā 4 Ikšķilē izveidota par 
daudzfunkcionālu pakalpojumu centru. 
Šajā objektā Ogres novada pašvaldība ie-
guldīja gandrīz 4 miljonus eiro būvdarbos, 
kā arī objekts tiks aprīkots ar nepiecieša-
majām mēbelēm. Šis daudzfunkcionālais 
centrs ir uzbūvēts par valsts finansējumu 
un pašvaldības līdzfinansējumu, projekta 
īstenošanai pašvaldība nav ņēmusi kredī-
tu. Tik lielas investīcijas bez aizņēmuma var 
atļauties ieguldīt tikai visa novada vienota 
pašvaldība. 

Salīdzinot ieguldījumu apmēru pirms 
ATR, piemēram, bijušajā Ikšķiles novadā, 
2020.  gadā Ikšķilē kopumā tika ieguldīti 
414  471  eiro no pašu budžeta līdzekļiem 
bez aizņēmumu finansējuma. Pēc ATR 
Ogres novada pašvaldība 2021. gadā Ikšķi-
lē ieguldīja – 977 233 eiro no pašu budžeta 
līdzekļiem bez aizņēmumu finansējuma, 
savukārt 2024. gada budžeta ietvaros plā-
notās investīcijas Ikšķilē ir 916  960  eiro. 
Tātad kopējais ieguldījumu apjoms vie-
nā gadā pēc ATR Ikšķilē no pašu budžeta 
līdzekļiem ir vairāk nekā uz pusi lielāks kā 
pirms ATR. 

Tajā pašā laikā Ogres novada pašvaldī-

ba sedz arī milzīgo aizņēmuma saistību 
Euribor likmes kāpumu pēdējos gados. 
Piemēram, 2024.  gada budžetā Ikšķilei 
ņemtajiem aizņēmumiem procentu mak-
sājumi ir palielinājušies līdz 532 394 eiro. Šī 
summa ir gandrīz 15 reizes lielāka, nekā tā 
bija 2021. gadā, kas liecina, ka šādu saistību 
apjoms vēsturiskajam novadam būtu ievē-
rojams papildu slogs. 

Bijušais Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētājs Indulis Trapiņš: “Ikšķile Ogres no-
vadā ir spēcīgāka nekā agrāk. Neprogno-
zējamais Euribor likmes lēciens bijušajam 
Ikšķiles novadam radītu būtiskas problē-
mas uzņemto saistību atmaksai. Šobrīd 
Ogres novads ir spējīgs ne tikai tās segt, 
bet arī plānot Ikšķiles attīstību.” 

Ogres novads ir pārņēmis visu vēsturisko 
novadu, tajā skaitā bijušā Ikšķiles novada, 
projektu aizņēmumu atmaksu. 2021. gadā, 
vēl pirms ATR, Ikšķiles novada kopējais aiz-
ņēmumu atlikums bija lielāks par 13 miljo-
niem eiro, no kuriem būtiska daļa attiecas 
uz izglītības iestādēm, kā arī ceļu infra-
struktūras un ēku apsaimniekošanu. 

Ikšķiles novada iemaksas Pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fondā 2021.  gadā 
pirms ATR bija plānotas 367 084 eiro, kas 
būtiski samazinājušās, salīdzinot ar ie-
priekšējo gadu iemaksām (2019. gadā bija 
1 213 618 eiro; 2020. gadā 1 059 744 eiro).

Potenciāls nākotnes ieguldījumiem visā 
Ogres novada teritorijā tikai pieaugs, ņe-
mot vērā prognozes par Euribor likmes 
gaidāmo samazinājumu un Ogres nova-
da pašvaldības attīstības plāniem. Visās 
novada teritorijās vienlaicīgi ieguldīt nav 
iespējams, taču novadam kļūstot arvien 
spēcīgākam, pašvaldība var plānot vēl 
veiksmīgu tā attīstību..  

   Patriks GRĪVA,
  Komunikācijas nodaļas vadītājs

Izveidojot Ogres novadu, vēsturisko novadu teritorijās iespējams 
novirzīt vairāk līdzekļu investīcijām un pakalpojumu sniegšanai

“SAULGRIEŽU” 
AKTUALITĀTES

Ogres novada Ikšķiles pilsētas un 
Tīnūžu pagasta pensionāru biedrības 
“Saulgrieži” darbības piecdesmitais 
gads rit uz priekšu! Turpinās biedrī-
bas vēstures materiālu apkopošana, 
lai izveidotu jubilejas iespiedizdevu-
mu, kura tapšanā nozīmīgas ir gan 
ilggadējo biedrības biedru atmiņas, 
gan foto materiāli.

23. aprīlī Ulda Alkšņa vadībā (tālr. 
29265320) dodamies ekskursijā uz 
Pakrojas muižas tulpju un pavasara 
ziedu festivālu. Izbraukšanas laiks vēl 
tiek precizēts (bet domājams, tas būs 
plkst. 8.00).

Atgādinu, ka 26. aprīlī, piektdien, 
plkst. 19.00 dodamies uz baleta izrā-
di “Veltīgā uzmanība”. No Ikšķiles iz-
braucam plkst. 17.30, no Tīnūžiem –  
17.20.

27. aprīlī plkst. 10.00 pulcējamies 
tradicionālajā talkā Ikšķiles Centra 
vecajos kapos, ko, kā ierasts, pēc labi 
padarīta darba noslēdzam ar termo-
su tēju un sviestmaizēm. Lūdzam 
ņemt līdzi savus grābeklīšus. Paldies 
kapu pārzinei Brigitai un “Saulgriežu” 
Birutai par norises organizēšanu!

Aicinām pieteikties pie Ludmilas 
(tālr. 28661700) Daugavpils teātra ka-
barē uzveduma “Cabaret Dinabourg” 
biļetēm Latvijas Nacionālajā teātrī  
2. jūnijā plkst. 19.00.

Jūnija pirmajās nedēļās plānojam 
divu dienu ekskursiju uz tuvējo Igau-
niju. Informācija vēl tiek precizēta.

Maijā svinēsim svētkus, kopsim, 
stādīsim, priecāsimies par ziedoša-
jiem dārziem! Lai visiem saulains, 
priecīgs, rosīgs pavasaris!  

Līvija ZEIBERTE,
pensionāru biedrības “Saulgrieži” 

valdes priekšsēdētāja

OGRES TEĀTRĪ
12. un 19. maijā plkst. 18.00 mu-

zikālā komēdija “Puntila un Mati” pēc 
Bertolta Brehta lugas “Lielkungs Pun-
tila un viņa kalps Mati”. Biļetes “Biļešu 
paradīzes” tīklā.

26. maijā plkst. 19.00 Jūdžina 
O’Nīla ģimenes drāma “Garās dienas 
ceļš uz nakti”. Biļetes “Biļešu paradī-
zes” tīklā.

Ģimenes dienā, 1. jūnijā, plkst. 
16.00 Ogres Teātra studijas skate (OT 
studijas 2023./2024. gada sezonas 
kopsavilkums), ieeja brīva.

Vairāk informācijas: www.ogreste-
atris.lv
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PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ 

Ogres novada Kultūras centrā (ONKC)
Līdz 30. aprīlim ONKC Foto izstāžu zālē māks-

linieces Gunas Bitaites gleznu izstāde TIKSIMIES, 
KUR ZEME SATIEKAS AR JŪRU. Izstāde bez mak-
sas apskatāma darba dienās no plkst.  9.00 līdz 
19.00, brīvdienās no plkst. 10.00 līdz 18.00, kā arī 
laikā, kad Ogres novada Kultūras centrā notiek 
pasākumi. 

Līdz 30.  aprīlim ONKC Mazās zāles vestibilā 
mākslinieces Evijas Krīgeres izstāde VĒSTULES NO 
MERKURA. Izstāde bez maksas apskatāma darba 
dienās no plkst. 9.00 līdz 19.00 un brīvdienās no 
plkst. 10.00 līdz 16.00.

19. aprīlī plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē ONKC 
TDA OGRE koncerts SVAIGAIS! Biļetes 4  eiro, 
3 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni. 

20. aprīlī plkst. 13.00 ONKC Lielajā zālē ONKC 
senioru deju kopas ASTRAS koncerts VIZBUĻU 
PUTENIS. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnie-
ka karti/lietotni.

20. aprīlī plkst. 17.00 ONKC Mazajā zālē ONKC 
jauniešu kora IMPULSS koncerts ADIEMUS. Pie-
dalās: ONKC jauniešu koris IMPULSS, koncertor-
ganizācijas “Ave Sol” kamerkoris MOTUS, Banku 
augstskolas jauktais koris MONĒTA. Biļetes 4 eiro, 
3 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni. 

21. aprīlī plkst. 11.00 ONKC Lielajā zālē Bērnu 
filmu rīts. Animācijas filma PA DONA KIHOTA PĒ-
DĀM. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novadnieka 
karti/lietotni. 

22. aprīlī no plkst. 10.00 līdz 14.00 ONKC Izstā-
žu zālē DONORU DIENA.

22. aprīlī plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē STŪR-
GALVIS – stand up komēdija ar Aināru Ančevski. 
Izrāde IZPĀRDOTA.

24. aprīlī plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē spēl-
filma MARIJAS KLUSUMS. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni. 

30. aprīlī plkst. 19.00 un 1. maijā plkst. 14.00 
ONKC Lielajā zālē mūsdienu deju izrāde LAIKME-
TA BĒRNS. Izrādē piedalās divas mūsdienu deju 
studijas “GMDstudio” un SPACE, 260 bērni un jau-
nieši 11 treneru vadībā. Biļetes 30 eiro.

1.  maijā plkst.  9.00–13.00 Brīvības ielas gā
jēju posmā PAVASARA STĀDU TIRDZIŅŠ. 
Plkst.  11.00 uz Pilsētas skvēra skatuves kon
certs UZPLAUKT DEJĀ. Koncertā piedalās 
ONKC senioru deju kopa ASTRAS un tautas deju 
ansamblis OGRE. Tirdziņa un koncerta apmeklē-
jums bez maksas.

3. maijā plkst. 17.00 ONKC Lielajā zālē Ogres 
pirmsskolas izglītības iestādes ZELTA SIETIŅŠ kon-
certs KIKĪ CEĻOJUMS. Ieeja bez maksas.

4. maijā Ogres pilsētvidē LATVIJAS REPUB
LIKAS NEATKARĪBAS ATJAUNOŠANAS DIE
NA. Pilsētas skvērā plkst. 15.00 koncerts ZEME 
ZEĻ, ZEME PLAUKST. Piedalās ONKC BVS SVILP- 
ASTES, VPDK RAKSTI, VPDK AIJA, BJDK PĪLĀDZĪ-
TIS, SDK OGRĒNIETIS. 

Brīvības ielas gājēju posmā (nepiemērotu 
laika apstākļu gadījumā aktivitāte tiks pārcelta uz 
Brīvības ielu 15) plkst. 15.00–18.00 IZGLEZNO LAT-
VIJU – kopīgas gleznas veidošana.

Pie Latvijas monumentālā karoga (nepiemē-
rotu laika apstākļu gadījumā aktivitāte tiks pārcel-
ta uz Brīvības ielu  15) plkst.  16.00–19.00 radošās 
darbnīcas un Mezglošanas meistarklase kopā ar 

ONKC TLMS SAIVA.
Pie M.  Pūres beķerejas plkst.  17.00 TVĪDA 

BRAUCIENS, pulcēšanās no plkst. 16.30.
Pilsētas skvērā plkst. 19.00 Nacionālo bruņo-

to spēku Štāba orķestra Estrādes ansambļa kon-
certs.

Svētku aktivitātes bez maksas.
5. maijā plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē draiska 

attiecību komēdija  CAURSTAIGĀJAMĀ GUĻAM-
ISTABA. Biļetes 18–30 eiro. 

6. maijā plkst. 11.00 ONKC Lielajā zālē Bērnu 
filmu rīts. Ģimenes filma SUNS UN KAĶIS.  Biļetes 
5 eiro, 4 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni. 

12. maijā plkst. 12.00 ONKC Lielajā zālē ONKC 
bērnu vokālās studijas SVILPASTES koncerts MĒS 
TEV DĀVINĀM SEVI, PASAULE, PASAULĪT! Biļetes 
4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni. 

15. maijā plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē Liepā-
jas teātra viesizrāde VĀRDIŅŠ. Biļetes 18–30 eiro.

25. maijā plkst. 18.00 ONKC Lielajā zālē BJDK 
PĪLĀDZĪTIS koncerts IEGRIEŽAM VASARU. Biļetes 
4  eiro, 3  eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni 
(biļetes pārdošanā no 24. aprīļa).

OGRESGALĀ 
Ogresgala Tautas namā
20.  aprīlī plkst.  11.00 Cēsu teātra izrāde bēr-

niem HEIJĀ, VARDULĒN! Biļetes 5  eiro, 4  eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni. 

3. maijā plkst. 19.00 satīriski izklaidējoša, mu-
zikāli humoristiska programma LIETUSSARGS 
MUMS VISIEM VIENS Valmieras teātra aktieru gru-
pas ŽERĀRĪ izpildījumā. Pasākums pie galdiņiem; 
darbosies arī bufete. Biļetes 6 eiro, 5 eiro ar Ogres 
novadnieka karti/lietotni. 

12. maijā plkst. 12.00–14.00 Mātes dienai vel-
tīta bērnu zīmējumu izstāde ES SAVAI MĀMIŅAI. 
Būs pieejams brīvais mikrofons bērnu priekšne-
sumiem, kā arī foto stūris ģimenes bildēm. Ap-
meklējums un dalība pasākumā bez maksas.

CIEMUPĒ
Ciemupes Tautas namā
18. aprīlī plkst. 19.00 spēlfilma MARIJAS KLU-

SUMS. Biļete 3 eiro.
21. aprīlī plkst. 15.00 Lēdmanes amatierteāt-

ra izrāde – Rūta Žeina, PUĶAINS PELDKOSTĪMS. 
Biļetes 3 eiro; biļetes varēs iegādāties pasākuma 
dienā vienu stundu pirms izrādes, norēķinoties ar 
skaidru naudu.

25. aprīlī plkst. 19.00 UFO, IZSTĀSTI VĒL KĀDU 
JOKU! Biļetes 10 eiro.

4. maijā plkst. 15.00 komandu erudīcijas spē-
le SVINĒSIM KOPĀ. Aicināts ikviens, kurš vēlas 
pārbaudīt savas zināšanas. Komandas būs iespē-
jams veidot uz vietas. Līdzi jāņem pašu sarūpēts 
cienasts kopīga svētku galda klāšanai. Pasākuma 
apmeklējums un dalība bez maksas.

18.  maijā plkst.  19.00 MUZEJU NAKTS. Ieeja 
brīva. BIRZGALĒ

Birzgales Tautas namā
25. aprīlī plkst. 18.30 Ieva Sutugova, Jānis Moi- 

sejs koncertprogrammā DIEVA GODA VĀRDS. Bi-
ļetes 10 eiro, pasākuma dienā 13 eiro.

3. maijā plkst. 18.30 Pavasara koncerts “Ziedu 
stāsti”. Piedalās PII “Birztaliņa” ansamblis, Birzgales 
pamatskolas skolēni un Birzgales Tautas nama 
kolektīvi. Ieeja brīva.

11.  maijā plkst.  9.00 pie Birzgales Tautas 
nama Pavasara tirdziņš. Tirgotājiem pieteikties 
līdz 8.  maijam. Tālrunis informācijai 29424612, 
Mudīte.

18. maijā plkst. 16.00 Birzgales Mūzikas skolas 
koncerts. IKŠĶILĒ

Ikšķiles Tautas namā
26. aprīlī plkst. 19.00 pūtēju orķestra “Ikšķile” 

10 gadu jubilejas koncerts “Vienā elpā”. Ieeja bez 
maksas.

27. aprīlī plkst. 10.30 un 12.30 ukuleles kon-
certs “Pavasaris”. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

Ikšķiles estrādē
1. maijā plkst. 18.00 grandiozā vasaras sezonas 

atklāšanas ballīte ar grupu “Bermudu divstūris” 
un Žoržu Siksnu. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

Ikšķiles Tautas namā
11. maijā plkst. 17.00 koncerts “Svinam kopā – 

“Nona” 55, “Tikai tā” 10, Jurim Kļaviņam 80!” Ieeja 
bez maksas.

17. maijā plkst. 19.00 koncerts “365”, Guntars 
Račs un Edvards Strazdiņš. Ieejas maksa 10 eiro. 
Biļetes var iegādāties Ikšķiles Tautas namā: P., O., 
T., C. plkst. 15.00–20.00 un stundu pirms koncerta.

JUMPRAVĀ
Jumpravas Kultūras namā
20. aprīlī plkst. 18.00 Lielajā zālē Rūtas Dūdu-

mas-Ķirses un Jāņa Ķirša pavasara koncerts “Mei-
tene un Sirds”. Pasākums pie galdiņiem. Biļetes 
8 eiro. Galdiņu skaits ierobežots, pieteikšanās līdz 
17. aprīlim, zvanot pa tālr. 25450061 vai rakstot uz 
knjumprava@ogresnovads.lv!

4. maijā Latvijas Republikas Neatkarības atjau-
nošanas dienai veltīta VELO orientēšanās spēle: 
“Izzini Latviju un savu pagastu!”. 

11.  maijā Ģimenes un Mātes diena Jumpra-
vā kopā ar Jumpravas pamatskolu, Lielvārdes 
Mūzikas un mākslas skolu (Jumpravā) un Jum-
pravas jauniešiem: no plkst.  11.00 līdz 14.30 
ģimeņu orientēšanās spēle “TEV PA PĒDĀM!”; 
plkst. 16.00 koncerts “KAD SKAISTĀKIE ZIEDI JAU 
PLAUKST…”. Ieeja bez maksas.

KRAPĒ
Krapes Tautas namā
28. aprīlī plkst. 11.00 Origami locīšanas meis-

tarklase bērniem.
3. maijā plkst. 18.00 Latvijas Republikas Neat-

karības atjaunošanas dienai veltīts koncerts kopā 
ar dziesminieku Ēriku Loku.

Krapes bibliotēkā no marta līdz jūlijam dar-
bojas “Sēklu un stādu maiņas punkts” – Kas pa-
šam lieks, citam prieks!

ĶEGUMĀ
Ķeguma Tautas namā
26. aprīlī plkst. 19.00 dziesminieku ansamblis 

“Ķeguma ducis” ielūdz uz koncertprogrammu 
LAIKS PIE TEVIS MANI AIZVEDĪS. Pasākums pie 
galdiņiem. Ieeja bez maksas. Sīkāka informācija 
pa tālr. 22010300.

3.  maijā plkst.  18.00 Latvijas Republikas Ne-
atkarības atjaunošanas dienas ieskaņas koncerts 
grupas “ERIDANA” koncertprogrammā “Zeme 
skaistākā”.

12. maijā plkst. 12.00 Māmiņdienas koncerts 
“Maza bērna pavasaris”. Piedalās Ķeguma Tautas 

nama bērnu vokālā amsambļa dalībnieki. Ieeja – 
silts smaids ikvienam mazajam dalībniekam.

25.  maijā Pilsētas svētki “Radi sauli Ķegu
mā!”

Saules siltums sirdi silda: no plkst.  9.00 
Amatnieku, mājražotāju un stādu gadatirgus pie 
Ķeguma Tautas nama. Pieteikties gadatirgum 
var vietnē https://ej.uz/radi_sauli_Keguma; no 
plkst. 10.00 līdz 11.00 parkā pie skatuves Mazo 
ķegumiešu tirdziņš, aicinām tirgoties bērnus un 
jauniešus; no plkst.  9.00 mazajā parkā pie Ķe-
guma Tautas nama jauniešu kvartāls  – dažādas 
aktivitātes visu vecumu apmeklētājiem; no plkst. 
10.00 līdz 18.00 Ķeguma pilsētas parkā aktivi-
tātes kopā ar Ķeguma jaunsardzi, lāzertaga akti-
vitāte mazajiem un lielajiem apmeklētājiem; no 
plkst. 10.00 pie labdarības veikala “Pūne” sadar-
bībā ar sieviešu biedrību “Starptautiskais Soropti-
mistu klubs “Ogre–Ķegums”” norisināsies radošās 
darbnīcas un tiks veidots ziedu saules paklājs. 
Ņem ziedus un citus sev pieejamos zaļumus, nāc 
un darbojies!; plkst. 17.30 “Meklē sauli Ķegumā” 
orientēšanās Ķeguma pilsētā. Visas dienas garu-
mā ir apskatāmi vides objekti “Radi sauli Ķegu-
mā!”, ko radījušas Ķeguma iestādes un Ķeguma 
svētku atbalstītāji.

Saules spēks sportojot: no plkst. 9.00 Ķegu-
ma vidusskolas stadionā – pludmales volejbols, 3 
pret 3 florbols, aktivitātes mazajiem; plkst. 13.00 
skrējiens kalnā (Celtnieku iela); no plkst.  13.00 
līdz 15.00 disku golfa aktivitātes pie skolas, 
aktivitāti nodrošina Ogres Jauniešu dome; no 
plkst. 9.00 līdz 16.00 Vīru spēļu kvartāls – ROKA, 
MAD AISS, SPĒKA NORA, “Velvet Cherry Tatoo”, 
SIA “Rubeņi”; no plkst. 8.00 līdz 00.00 skaiti so-
ļus svētkos kopā ar biedrību “Esi aktīvs, radošs un 
izzinošs!” un “EJsporto”.

Saules staru mirdzumā: plkst.  10.00 Ķegu-
ma Tautas namā lekcija “VESELĪBA – izvēle un 
atbildība”, lektore Silvija Ābele, uztura speciā-
liste, sertificēta GAPS uztura konsultante, holis-
tiskās medicīnas praktiķe; plkst. 11.00 muzikāls 
uzvedums bērniem “Ķepaiņiem pa pēdām” un 
tikšanās ar draudzīgajiem tēliem; plkst.  16.00 
svētku lielkoncerts “Radi sauli Ķegumā!”. Koncer-
tu vadīs Dailes teātra aktieris Lauris Subatnieks; 
no plkst.  19.00 iegriez sauli Ķegumā kopā ar 
motoklubu “Rēgi MC” un māksliniekiem MĀRA 
DAGNE, ODS, VELKAM, AIJA ANDREJEVA, DZELZS 
VILKS, PIPARI, DJ ANSS.

Svētku salūts plkst. 23.00 – radīsim sauli Ķe
guma debesīs! Vairāk info: www.ogresnovads.lv 
vai https://www.facebook.com/KegumaZinas/.

ĶEIPENĒ
Ķeipenes Tautas namā
3. maijā  plkst. 19 interesanta tikšanās ar spilg-

tām personībām  – māsām Raimondu Vazdiku 
un Elitu Veidemani DZĪVE, DZEJA, MŪZIKA. Ieeja 
5 eiro. LAUBERĒ

Lauberes Kultūras namā
4.  maijā plkst.  16.00 Latvijas Republikas Ne-

atkarības atjaunošanas dienai veltīts koncerts ar 
Sandi Dubovu. Ieeja bez maksas. Laipni aicināti!

10. maijā plkst. 19.00 Māmiņdienai veltīts kon-
certs. Koncertā piedalās Lauberes Kultūras nama 
amatiermākslas kolektīvi. Ieeja bez maksas. Mīļi 
gaidīsim!

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.
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17. maijā plkst. 20.00 stand up komēdija “Stās-
tīšu jokus”. Autors un izpildītājs Maksims Trivaške-
vičs. Biļetes 2 eiro.

19. maijā plkst. 10.00–12.00 laukumā pie Kul
tūras nama MĀJRAŽOTĀJU TIRDZIŅŠ. Aicināti 
visi pirkt un pārdot gribētāji!

LĒDMANĒ
Lēdmanes Tautas namā
Līdz 30. aprīlim Lielvārdes Mūzikas un māks-

las skolas Lēdmanes sagatavošanas klases un 
“Krāsu spēles” audzēkņu zīmējumu izstāde “Prie-
ka noskaņa”.

Līdz 30.  aprīlim foto izstāde “Sieviete savā 
amatā”.

25. aprīlī plkst. 19.00 “Prāta vektors” erudīcijas 
vakars. Lūdzam pieteikt komandas līdz 22. aprī-
lim, rakstot vai zvanot WhatsApp 25544488. Sīkā-
ka informācija pa tālr.25544488.

26.  aprīlī plkst.  19.30 Tomes amatierteātris 
“Poga” aicina uz izrādi “Aspazija. Vakara laivā”. Bi-
ļetes cena: 3 eiro.

Pie Lēdmanes Tautas nama
3.  maijā plkst.  19.00 svētku koncerts “Sirds-

dziesma Tēvzemei”. Piedalās senioru deju kolek-
tīvs “Lēdmane”, vokālais ansamblis “Stari” un “Lēd-
manes muzikanti”.

No 7.  maija līdz 12.  maijam foto izstāde 
“Ogres novads kopā ar Ukrainu”. 

Lēdmanes Tautas namā 
10. maijā plkst. 19.00 foto izstāde “Mirklis kino 

lomā” atklāšana. Fotogrāfijas no Ineses Pūras fo-
toarhīva.

Pie Lēdmanes Tautas nama
12.  maijā plkst.  9.00 Pavasara gadatirgus, 

plkst. 10.30 koncerts “Māmiņa mīļā, tev saku lab-
rīt!”

Lēdmanes Tautas namā
17. maijā plkst. 19.00 Lēdmanes amatierteātra 

izrāde – R. Žeina, “Puķains peldkostīms”.

LIELVĀRDĒ
Lielvārdes Kultūras namā
21.  aprīlī plkst.  12.00 izrāde ZOBU FEJAS 

BALLĪTE. Mērķauditorija: 2–10  gadus veci bēr-
ni – pirmskolas izglītības iestāžu un 1. līdz 4. klašu 
audzēkņi. Īpašais viesis – aktrise Vita Baļčunaite. 
Biļetes BIĻEŠU PARADĪZES kasēs. 

24.  aprīlī plkst.  19.00 VAKARĒŠANA PAVASA-
RA NOSKAŅĀS ar dziesmām, dančiem, rotaļām 
un sarunām pie tējas. Ļoti pavasarīgos laika aps-
tākļos pasākums notiks ārā. Aicina folkloras kopa 
JOSTA. Tālrunis saziņai 25439038. Ieeja pasākumā 
bez maksas.

27. aprīlī plkst. 18.00 dāmu vokālā ansambļa 
PUSNAKTS STUNDĀ 10. jubilejas koncerts ES TEVI 

GAIDĪŠU, TU NĀC! Ieejas maksa 3 eiro, biļetes pie-
ejamas Lielvārdes Kultūras nama kasē.

1.  maijā plkst.  14.00 bērnu vokālā ansambļa 
MIKAUŠI sadraudzības koncerts AR DZIESMIŅU 
CIEMOS EJU... Ieeja pasākumā 3 eiro, biļetes pie-
ejamas Lielvārdes Kultūras nama kasē.

4. maijā no plkst. 13.00 līdz 15.00 Rembates 
parkā (pie Lielvārdes Kultūras nama) kopā ar 
biedrību VISA VEIDA KUSTĪBA ģimeņu spēle VEI-
DO SAVU LATVIJU; plkst. 15.00 svētku koncerts ar 
Lauri Valteru. Ieeja pasākumā bez maksas.

11. maijā plkst. 19.00 Dziesmu un deju svētku 
virsvadītājas, horeogrāfes Ilutas Mistres 55. dzim-
šanas dienas jubilejas autorkoncerts GAISMIŅ, 
TECI. Ieejas maksa 7 un 10 eiro, biļetes pieejamas 
Lielvārdes Kultūras nama kasē.

17.  maijā plkst.  18.00 horeogrāfes un tautas 
deju kolektīvu vadītājas Alises Līnas Daugavie-
tes diplomdarba uzvedums DIV’ DŪJIŅAS. Ieejas 
maksa 5 eiro, biļetes pieejamas Lielvārdes Kultū-
ras nama kasē.

MADLIENĀ
Madlienas Kultūras namā 
20.  aprīlī plkst.  13.00 BDK “Lienīte” un viņu 

draugu deju koncerts “Uz katra ziediņa”. Ieeja bez 
maksas.

27.  aprīlī plkst.  18.00 koncerts C VITAMĪNS 
KRĀSĀS. Piedalās Ogres novada Kultūras centra 
sieviešu koris “Rasa” un Madlienas Kultūras nama 
pūtēju orķestris “Madliena”. Ieejas maksas 3 eiro.

4.  maijā plkst.  18.00 JĀNIS MOISEJS Latvijas 
Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai vel-
tītajā koncertā. Ieeja 3 eiro.

5. maijā plkst. 16.00 kinozālē “Odivi” kinofilma 
“Marijas klusums”. Ieejas maksa 4 eiro.

MEŅĢELĒ
Meņģeles Tautas namā
27. aprīlī plkst. 20.00 Sadancis Jurģos. Piedalās 

SDK “Sumulda” un viņu draugi.
3. maijā plkst. 19.00 Latvijas Republikas Neat-

karības atjaunošanas dienai veltīts koncerts. Pie-
dalās Mārtiņš Kanters.

12. maijā plkst.  15.00 Mātes dienai veltīts kon-
certs. Uzstājas aktieris Juris Hiršs.

REMBATĒ
Rembates Tautas namā
4.  maijā plkst.  13.00 Duets Inese un Kaspars 

Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 
dienai veltītā svētku koncertā “Es mīlu tevi, zeme 
dzimtā”. Ieeja bez maksas.

Pļavā pie Rembates Tautas nama
5. maijā no plkst. 9.00 visas dienas garumā SĒ-

JAS SVĒTKI REMBATĒ. Ieeja pasākumā bez mak-

sas. Informācija: Katerina, tālr. 26595929; Liene, 
tālr. 27884206.

Pie Rembates sporta laukuma
No 8. maija katru trešdienu plkst. 19.00 – kā 

katru gadu noritēs Rembates “Veselības apļi”, 
visi kopā aktīvi skriesim, nūjosim, soļosim. Da-
lība pasākumā bez maksas. Informācija pa tālr. 
22474459, Agita.

Pie Rembates Tautas nama
18. maijā plkst. 12.00 Ģimenes diena – “Mūs 

vieno rotaļa!”. Par piepūšamajām atrakcijām gā-
dās “Jogitas pasākumi”. Ieeja pasākumā bez mak-
sas. Informācija pa tālr. 22474459, Agita.

SUNTAŽOS
Suntažu Kultūras namā
19. aprīlī plkst. 17.00 bērnu un jauniešu deju 

kolektīvu sadraudzības koncerts DEJOTĀJU MA-
FIJAS SAPULCE SUNTAŽOS.

27. aprīlī plkst. 18.00 jauniešu deju kolektīva 
SPĀRE sadraudzības koncerts ROZĀ BRILLES. Ie-
ejas maksas 2 eiro.

Pie Suntažu Kultūras nama un tirgus lauku
mā

1.  maijā plkst.  9.00–13.00 PAVASARA STĀDU 
TIRGUS. Aicināti pieteikties amatnieki, mājražo-
tāji un stādu tirgotāji (tālr. 22047739, Armands; 
20529122, Kristīne; 26466339, Ilona (pārtikas 
preces)). 

Suntažu Kultūras namā
3. maijā plkst. 18.00 teātra mūzikas koncerts IR 

ZEME VISSKAISTĀKĀ. Ieeja bez maksas.

TAURUPĒ
Pie Taurupes Tautas nama
4. maijā plkst. 9.00 PAVASARA GADATIRGUS.
Taurupes estrādē
25.  maijā plkst.  19.00 koncerts “Ceriņu laikā” 

kopā ar deju kolektīvu “Degsme” un draugiem; 
plkst.  22.00 balle, spēlē grupa “Liepavots”. Ieeja 
bez maksas.

TĪNŪŽOS
Tīnūžu Tautas namā
20.  aprīlī plkst.  18.00 Ikšķiles Tautas nama 

jauktā kora “Ikšķile” koncerts “Savas zemes ritu-
mā”. Ieejas maksa 3,00 eiro.

21.  aprīlī plkst.  15.00 Ikšķiles Tautas nama 
jauktā kora “Ikšķile” koncerts “Savas zemes ritu-
mā”. Ieejas maksa 3,00 eiro.

4. maijā izstāde “Latvietes pūrs”. Rokdarbu sko-
las audzēkņu darbu izstāde.

4. maijā plkst. 12.00 Tīnūžu Tautas nama fol-
kloras draugu kopas “Saulesmeitas” koncerts 
“Kad manai zemei ir svētki”. 

4. maijā plkst. 18.00 Ikšķiles Tautas nama VPDK 

“Godi ” koncerts.
11. maijā plkst. 14.00 Tīnūžu Tautas nama bēr-

nu deju kolektīva “Upīte” jubilejas koncerts.

TOMĒ
Tomes Tautas namā
No 1. maija līdz 20. jūnijam Ķeguma mākslas 

studijas pieaugušo grupas darbu izstāde “Krāsu 
valoda”. 

4.  maijā plkst.  13.00 Latvijas Republikas Ne-
atkarības atjaunošanas dienai veltīts pasākums 
SKAISTA MANA TĒVU SĒTA. Sirsnīgā atmosfērā 
kopā ar iedvesmojošo, radošo, muzikālo ģimeni 
Križevicu BANDa. Ieeja bez maksas. Labos laika 
apstākļos pasākums notiks Tomes parkā, ieeja bez 
maksas – kopīgajam svētku galdam atnesot nelielu 
svētku cienastu.

18. maijā TOMES PAGASTA SVĒTKI. Tomes 
skolas ēkai 100!

Muzejā un dārzā 20.  starptautiskā Eiropas 
muzeju akcija “Muzeju nakts”. Muzeju die-
nas tēma  – “Muzeji izglītībai un pētniecībai”: 
plkst.  14.00 Jāzepa Osmaņa dzejas stūrītis; 
plkst. 15.00 zīmējumu teātris “Bur Tu Pasakas”; 
plkst.  18.00–1.00 muzeja apmeklējums. Uzzi-
ņas pa tālr. 28442744.

Tomes sporta laukumā: plkst. 14.00–21.00 
darbosies bufete “Pilns puncis”; plkst.  16.00– 
17.00 ugunskuri…, tradicionālā skolas skābeņu 
zupa…

Tomes bibliotēkā plkst.  17.00–18.00 tikša-
nās “Silti vēji priežu silus glāsta”. Sarunas, smai-
di, atmiņas, literatūras un materiālu izstāde par 
skolu.

Plkst.  18.00–19.00 brīvais laiks  – ceļojums 
pa skolas ēku, fotografēšanās, kapsētas apmek-
lējums, ziedu nolikšana skolotājiem un skolas 
biedriem. Ziedojums – kapu piemineklim ilgga-
dējiem Tomes skolas skolotājiem Oto un Marijai 
Kuģeniekiem vai muzejam.

Tomes Tautas namā: plkst.  19.00–20.30 
SVĒTKU KONCERTS “Tome! Te mana māja, te 
mana sirds!” Sirsnīga atmosfēra un dziedošā Mil-
leru-Balandīnu ģimene; plkst. 20.30–24.00 sa-
viesīgā daļa ar dejām kopā ar Indaru Grasbergu.

Pasākumi Tautas namā  – pie galdiņiem, lū-
gums pieteikties iepriekš, tālr. 27843230.

Sakarā ar Tomes skolas ēkas 100 gadu ju
bileju, kuru šogad atzīmēsim 18. maijā, Tomes 
pagasta svētku dienās, aicinu jebkuru bijušās 
skolas skolēnu, absolventu, skolotāju, darbinieku 
atsūtīt savus atmiņu stāstus par Tomes skolu, ie-
sūtot tos uz e-pastiem sarmite.pugaca@kegums.lv 
vai fagita@inbox.lv. Atmiņu, piedzīvojumu stāstus 
un fotogrāfijas gaidīsim līdz 1.  maijam. Tālrunis 
saziņai – 27843230, Sarmīte.

IZSTĀDES
Līdz 1.  jūnijam 2.  stāva ātrijā mākslas 

studijas “Rasas krāsas” audzēkņu izstāde 
““Rasas krāsas” iebrauc Jaunajā gadā ar Bu-
gati”,  1. stāva ātrijā mākslas studijas “Rasas 
krāsas” pedagogu Laumas Palmbahas, 
Dionisija Miončinska izstāde “Gaismas viļ-
ņošanās”. 
PASĀKUMI

No 13. līdz 17.  maijam bibliotēkā norisi-
nāsies “Digitālo prasmju nedēļa”. Vairāk par 
pasākumiem lasiet bibliotēkas mājaslapā un 
sociālajos tīklos. 
BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ

Līdz 30.  aprīlim radošais zīmējumu kon-

kurss bērniem “Grāmata satiek pavasari pil
sētā” .

Līdz 8. maijam literārais konkurss bērniem 
un jauniešiem “Grāmatas neparastais ceļo
jums”. Vairāk informācijas par konkursu notei-
kumiem un norisi meklējiet mājaslapā: www.
ocb.lv vai bibliotēkas sociālo tīklu profilos. 

Aprīlī Jauniešu lasītavā notiek pavasa-
ra akcija “Zaļāki pirkstiņi”. Aicinām atnest 
puķu sīpolu vai augu sēkliņas podiņā ar zemi, 
lai kopā gaidītu uzplaukstam pavasari un no-
skaidrotu, kuram “zaļāki pirkstiņi”. 

26.  aprīlī plkst.  17.00 “Pūces skoliņas” 
7.  nodarbība ukraiņu ģimenēm. Pieteikšanās, 
rakstot WhatsApp (tālruņa numurs 26418983).

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ 27. aprīlī plkst. 10.00 un plkst. 11.00 “Pū
ces skoliņas” 7. nodarbība “Māmiņ, mīļo, mā-
mulīt!” 3 un 4 gadus veciem bērniem. 

7.–9.  klašu grupas aicinām pieteikties 
“Lasītrosmes” nodarbībām. Aprīļa tēma  – 
“Veselība, uzturs un miegs”. Nodarbībai iespē-
jams pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 
65068785. Nodarbības ilgums – 40 minūtes.

10.  maijā plkst.  11.00 Konferenču zālē 
Ogres novada reģionālais fināls “Skaļās lasī
šanas sacensībās 2024”. 

Maijā Jauniešu literatūras lasītavā iespēja 
vizuālajā dizaina rīkā “Canva” veidot plakātus 
par tēmu “Jaunietim ideāla bibliotēka”. Maijā 
Ģimenes atbalsta dienas centra apmeklētāju 
sacerētu pavasara mīklu minēšana Bērnu li-
teratūras nodaļā. Turpinot atzīmēt bibliotē

kas jubileju, piedāvājam skolēniem doties 
vēsturiskā ceļojumā, izzināt faktus un veikt 
īpašus uzdevumus nodarbībā “Bibliotē
kai – 95”. Nodarbība paredzēta pieaugušajiem 
un skolēniem, sākot no 4. klases. Nodarbības 
ilgums aptuveni pusotra stunda. Pieteikties ie-
spējams, zvanot uz tālruņa numuru 65068781.  
Aicinām skolēnus uz izzinošu spēli “Lielā 
leģendu spēle”, kas atraktīvā un aizraujošā 
veidā ļaus uzzināt interesantus faktus par Ogri, 
Ogres novadu un tā personībām. Spēle pare-
dzēta pieaugušajiem un skolēniem, sākot no 
4.  klases. Pieteikties iespējams, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 65068785. Nodarbības ilgums – 
40 minūtes. Par aktuālo aicinām sekot līdzi bib-
liotēkas mājaslapā www.ocb.lv, kā arī sociālo 
tīklu profilos Facebook un Instagram.
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Par informatīvā izdevuma saturu atbild Komunikācijas nodaļa. 
Tālr. 65021608, e-pasts: info@ogresnovads.lv

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”. Tālr.: 27008001, 67008001. Tirāža 30242 eks.
Nākamais “Savieša” numurs iznāks 2024. gada 21. maijā.

NORIS APTAUJA PAR IEDZĪVOTĀJU PADOMJU 
IZVEIDOŠANU OGRES NOVADĀ

Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 27. martā tika pieņemts 
lēmums rīkot aptauju, lai no-

skaidrotu iedzīvotāju viedokli par Ie-
dzīvotāju padomju izveidošanu Ogres  
novadā.

Aptaujā var piedalīties Latvijas Repub-
likas pilsoņi, kuri iesnieguma iesniegša-
nas dienā ir sasnieguši 16 gadu vecumu 
un kuru dzīvesvieta ir deklarēta Ogres 
novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā vai kuriem pieder likumā no-
teiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais 
īpašums šajā teritorijā.

Aptauja tika uzsākta 2024. gada 2. aprīlī 
un noslēgsies 2024. gada 3. maijā plkst. 
16.00.

Piedalīties aptaujā var divos veidos:
•	 aizpildot	 anketu	 elektroniski	 https://

www.visidati.lv/aptauja/2141693570/0/;
•	 aizpildot	anketu	papīra	formātā,	 ievie-

tojot to aploksnē, aploksni ar tajā ievie-
totu aptaujas anketu iemetot aptaujai 
speciāli paredzētā kastē šādās vietās 
(šo vietu darba laikā) Ogres novadā: 
o Ogres novada pašvaldības Klientu 

apkalpošanas centrā Brīvības ielā 33 
Ogrē; 

o Ogres novada pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā esošajos Valsts un 
pašvaldību vienotajos klientu apkal-
pošanas centros (VPVKAC): Ikšķilē, 
Peldu ielā 22; Ķegumā, Lāčplēša ielā 
1; Lielvārdē, Raiņa ielā 11a; Birzgalē, 
Lindes ielā 2; Rembatē, Lielvārdes ielā 
3; Tīnūžos, “Kraujās”;

o Ogres novada pagastu pārvaldēs;
o Ciemupes bibliotēkā. 
Anketas un aploksnes pieejamas ie-

priekš norādītajās vietās.
Aptaujai beidzoties, aploksnes ar ap-

taujas anketām tiks atvērtas, datus no an-
ketas pārnesot uz aptaujas elektronisko 
versiju, vienlaikus saglabājot arī drukāto 
aptaujas anketu.

Pēc sabiedrības viedokļa noskaidroša-
nas, aptaujas rezultāti tiks iesniegti Ogres 
novada pašvaldības domei lēmuma pie-
ņemšanai par Iedzīvotāju padomju izvei-
došanu Ogres novadā.

Vairāk informācijas www.ogresnovads.
lv. 


